

AC-Net Externservice AB
Kaserngatan 2 (vån 3)
903 47 Umeå

Årsredovisning
för
AC-Net Externservice AB
556538-4095
Räkenskapsåret
2024

Byrå: Heinestams Bolagstjänst AB
Handläggare: Bengt Heinestam
Telefon: 090-70 41 90

Styrelsen och verkställande direktören för AC-Net Externservice AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

AC-Net Externservice AB (AC-Net) tillhandahåller ett regionalt bredbandsnät i Västerbottens län, baserat på svartfiberförbindelser hyrda av nätägare i regionen. Syftet är att möta behoven av datakommunikation för ägarna och kommunerna i Västerbotten samt att främja utbyggnaden av kommunalägda stadsnät och öka regionens attraktionskraft. Bolaget deltar aktivt i regionalt utvecklingsarbete genom att utveckla ett väl fungerande nät för den offentliga sektorn i Västerbotten och kan även bedriva projekt som stödjer regionala utvecklings-, digitaliserings- och bredbandsstrategier.

AC-Net erbjuder också, i samarbete med länets kommunala stadsnät, ett konkurrens- och leverantörsneutralt fiberoptiskt nät med kapacitetstjänster till näringslivet. Bolaget samarbetar med andra aktörer som erbjuder förbindelser och kapacitetstjänster i Sverige, delar av Norden och Europa. Fokus ligger på att sälja transmissionsprodukter och co-location till nationella telekomoperatörer, energibolag, myndigheter, offentligt ägd verksamhet samt företag och koncerner med verksamhet på flera orter i länet. Bolaget strävar efter att tillhandahålla en produktportfölj baserad på specifikationer från Svenska Stadsnätetsföreningens tjänst Cesar2 och att stimulera regional utveckling genom att sänka etableringströsklar för operatörer och tjänsteleverantörer.

Bolaget ägs av Region Västerbotten (66 300 aktier), Skellefteå Kraft AB (31 850 aktier) och Umeå Energi UmeNet AB (31 850 aktier).

Företaget har sitt säte i Umeå.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Fusion

Under året har företaget AC-Net Internservice AB (556930-5278) fusionerats med AC-Net Externservice AB. Fusionsdagen var den 2024-03-13. I AC-Net Externservice AB:s resultaträkning ingår AC-Net Internservice AB:s resultat för tiden från räkenskapsårets ingång fram till fusionsdagen.

Nettoomsättningen i AC-Net Internservice AB uppgick per fusionsdagen till 1 930 276 och årets resultat uppgick till 327 663.

Övriga väsentliga händelser under räkenskapsåret

För att stärka leveransprecisionen och hantera den ökande arbetsbelastningen som följer av företagets tillväxt, har bolaget rekryterat en leveranskoordinator och en nätverkstekniker.

En större regional leverans av reservelverk till länets stadsnät har framgångsrikt samordnats. Leveransen utgör en del av det nationella projektet "Motståndskraft och uthållighet," som leds av Stadsnätetsföreningen på uppdrag av Post- och telestyrelsen (PTS).

Bolaget har även genomfört två omfattande kapacitetsleveranser till två större telekomföretag, med flera anslutningspunkter i olika delar av länet. Dessutom har den sista av tre etapper i ett länsöverskridande svartfiberprojekt avtalats och levererats till en mobiloperatör.

Samarbetet mellan stadsnät och AC-Net har fortsatt att utvecklas. Ett ytterligare stadsnät har anslutit sig till den gemensamma NOC:en (Network Operations Center), och två stadsnät har börjat använda det gemensamma provisioneringssystemet. Vidare har två stadsnät valt att nyttja den gemensamt upphandlade tjänsten för fältservice.

I december inträffade en omfattande driftstörning som påverkade internetåtkomsten för tio av länets kommuner samt Region västerbottens datakommunikation mellan dess verksamheter och lokaler. Driftstörningen orsakade betydande avbrott för de drabbade verksamheterna, som i många fall stod stilla. Incidenten blev snabbt en nationell nyhet i media. Bolaget lyckades avhjälpa felet inom 2 timmar och 45 minuter, vilket låg inom de garanterade och avtalade tidsramarna för felavhjälpning.

AC-Nets verksamhet under året

Förädling av befintlig affär:

Bolaget har slutit 69 avtal, vilket överträffar målen för året. Ordervärden och engångsavgifter har också överträffat förväntningarna, trots en något lägre bruttovinstmarginal (21%) på de genomförda affärerna. Systemet Cesar har använts mer effektivt för att skapa erbjudanden och avtal i samarbete med andra stadsnätstaster.

Rådighet:

AC-Net har aktivt deltagit i framtagningen av branschens säkerhetsriktlinjer för telenät och teletjänster. Risk- och säkerhetsanalys har lett till en genomlysning av IT-miljön och en ny serverdesign som implementeras 2025. Tillgängligheten i regionnätet har varit hög (99,93%).

Tjänsteportföljen:

AC-Net har deltagit i ett projekt med tre av länets kommunala stadsnät med syfte att bistå dem i deras övergång till öppet stadsnät med externa tjänsteleverantörer. Vidare har bolaget engagerat sig i ett gemensamt cybersäkerhetsprojekt som pausades på grund av dess komplexitet. Insikterna sammanställdes och delades mellan projektdeltagarna.

Kommunikation:

Bolaget har arrangerat nätverksträffar och deltagit i branschmöten för att diskutera stadsnätens framtida utmaningar. Fokus har också legat på att stärka kundrelationer, förbättra processer samt öka närvaron på sociala medier.

Framtid:

AC-Net förutspår ökat fokus på säkerhet och beredskap i samarbete med myndigheter och stadsnät. Nationella affärer med operatörer och myndigheter väntas öka, och bolaget planerar att stärka samarbetet med klusterverksamheter i Sverige.

Måluppfyllelse

Med utgångspunkt från årets måluppfyllelse är styrelsen nöjd med vad verksamheten presterat under 2024.

Styrelsen

Mats Berggren (ordförande)

Richard Carstedt

Anders V Pettersson

Jonas Nordin

Jens Wennberg

Styrelsen har under året haft sex antal protokollförda sammanträden.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	50 458	31 181	19 049	22 698	26 079
Resultat efter finansiella poster	1 866	335	981	1 723	1 287
Balansomslutning	47 632	32 534	25 022	21 884	30 568
Soliditet (%)	44,3	46,0	58,7	63,6	41,0

Omsättningen har ökat med anledning av att AC-Net Externservice AB i och med driftsamverkan fakturerar operatörer för nätavgifter i stadsnät med driftsamverkan.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	91 000	11 681 586	96 146	12 868 732
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			96 146	-96 146	0
Fusionsresultat			4 068 124		4 068 124
Årets resultat				1 448 262	1 448 262
Belopp vid årets utgång	1 000 000	91 000	15 845 856	1 448 262	18 385 118

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 845 856
årets vinst	1 448 262
	17 294 118

disponeras så att

i ny räkning överföres	17 294 118
	17 294 118

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		50 458 016	31 180 793
Övriga rörelseintäkter		96 732	71 580
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		50 554 748	31 252 373

Rörelsekostnader

Driftskostnader	2	-39 340 866	-23 203 517
Övriga externa kostnader	3	-3 293 455	-2 983 587
Personalkostnader	4	-5 121 598	-4 446 482
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 152 037	-905 525
Summa rörelsekostnader		-49 907 956	-31 539 111
Rörelseresultat		646 792	-286 738

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 219 463	622 480
Räntekostnader och liknande resultatposter		-333	-663
Summa finansiella poster		1 219 130	621 817
Resultat efter finansiella poster		1 865 922	335 079

Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfonder		-482 868	82 606
Förändring av överavskrivningar		460 439	-300 657
Summa bokslutsdispositioner		-22 429	-218 051
Resultat före skatt		1 843 493	117 028

Skatter

Skatt på årets resultat		-395 231	-20 882
Årets resultat		1 448 262	96 146

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	5	131 108	275 212
Summa immateriella anläggningstillgångar		131 108	275 212
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	5 010 482	3 573 207
Summa materiella anläggningstillgångar		5 010 482	3 573 207
Summa anläggningstillgångar		5 141 590	3 848 419
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		7 400 864	5 319 091
Övriga fordringar		508 041	767 785
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		10 522 996	7 891 590
Summa kortfristiga fordringar		18 431 901	13 978 466
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		18 651 654	11 906 313
Summa kortfristiga placeringar		18 651 654	11 906 313
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		5 406 943	2 800 750
Summa kassa och bank		5 406 943	2 800 750
Summa omsättningstillgångar		42 490 498	28 685 529
SUMMA TILLGÅNGAR		47 632 088	32 533 948

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		91 000	91 000
Summa bundet eget kapital		1 091 000	1 091 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		15 845 856	11 681 586
Årets resultat		1 448 262	96 146
Summa fritt eget kapital		17 294 118	11 777 732
Summa eget kapital		18 385 118	12 868 732
Obeskattade reserver	7		
Periodiseringsfonder		2 252 119	1 595 915
Ackumulerade överavskrivningar		1 194 530	1 033 995
Summa obeskattade reserver		3 446 649	2 629 910
Långfristiga skulder			
Övriga skulder		4 000	4 000
Summa långfristiga skulder		4 000	4 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		6 658 008	3 016 445
Skatteskulder		163 469	105 030
Övriga skulder		543 945	490 450
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		18 430 899	13 419 381
Summa kortfristiga skulder		25 796 321	17 031 306
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		47 632 088	32 533 948

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	3 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Fusion

AC-Net Externservice AB övertog tillgångar och skulder i AC-Net Internservice AB genom absorption. Fusionen registreras den 2024-03-13. Inget fusionsvederlag utgick då det råder ägaridentitet mellan överlåtande och övertagande bolag i fusionen.

AC-Net Internservice AB:s balansräkning vid fusionen framgår nedan:

Anläggningstillgångar	2 070 176
Omsättningstillgångar	5 541 955
Summa tillgångar	7 612 131
Aktiekapital	1 000 000
Fria reserver	3 395 788
Obeskattade reserver	794 310
Kortfristiga skulder	2 422 033
Summa eget kapital och skulder	7 612 131

Not 3 Driftskostnader och övriga externa kostnader

	2024	2023
Underhåll regionala nätet	13 211 658	6 190 400
Förmedlingskostnader anslutning kund	24 572 282	17 013 117
Köp av tjänst	389 948	365 900
Övriga externa kostnader	2 903 256	2 613 625
Redovisade projektmedel	1 556 926	0
	42 634 070	26 183 042

Not 4 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	4,9	4,5

Not 5 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	447 710	409 210
Inköp	0	38 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	447 710	447 710
Ingående avskrivningar	-172 498	-30 320
Årets avskrivningar	-144 104	-142 178
Utgående ackumulerade avskrivningar	-316 602	-172 498
Utgående redovisat värde	131 108	275 212

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 123 151	5 331 520
Inköp	1 240 226	2 791 631
Försäljningar/utrangeringar	-2 407 982	0
Övertagit genom fusion	8 133 531	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 088 926	8 123 151
Ingående avskrivningar	-4 549 944	-3 786 597
Försäljningar/utrangeringar	2 407 982	
Övertagit genom fusion	-5 928 548	
Årets avskrivningar	-2 007 934	-763 347
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 078 444	-4 549 944
Utgående redovisat värde	5 010 482	3 573 207

Not 7 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond 2018	0	39 281
Periodiseringsfond 2019	99 571	99 571
Periodiseringsfond 2020	482 892	482 892
Periodiseringsfond 2021	615 910	615 910
Periodiseringsfond 2022	304 079	304 079
Periodiseringsfond 2023	110 135	54 182
Periodiseringsfond 2024	639 532	0
Ack. överavskrivningar	1 194 530	1 033 995
	3 446 649	2 629 910
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	710 010	541 761
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	9 549	6 708

Umeå den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Mats Berggren
Ordförande

Anders V Pettersson

Jens Wennberg

Jonas Nordin

Rickard Carstedt

David Lindström
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Benjamin Henriksson
Auktoriserad revisor

SIGNATURE PAGE



This document has been signed with advanced electronic signatures:

